山东职业学院文件

山职院字〔2015〕19号

山东职业学院

关于印发 山东职业学院教职工攻读

博士学位暂行规定 的通知

各单位、各部门：

《山东职业学院教职工攻读博士学位暂行规定》已经学院党委会研究通过，现予印发，请认真贯彻执行。

山东职业学院

                             2015年4月8日

山东职业学院
教职工攻读博士学位暂行规定
为提高我院师资队伍建设水平,加大师资培养力度,优化师资队伍学历结构和知识结构,适应学院发展需要,特制定教职工攻读博士学位暂行规定。
一、选送原则
1.按需选送、学用一致;
2.公开、公平、自愿、择优;
3.业余为主,多种形式;
4.契约管理,量才使用。
二、选送条件
报名参加学习的人员必须同时具备以下条件:
1.思想端正、敬业爱岗、遵纪守法、有志献身教育事业;
2.积极进取、业务突出、有较大发展潜质;
3.年龄在45岁以下;
4.大学本科以上学历、硕士以上学位;
5.身体健康;
6.所学专业与所从事的工作相同或相近。
三、申报程序
1.个人向所在部门提出申请;
2.部门负责人根据岗位和专业情况,审核申报人资格,经批准后报学院组织人事处;
3.组织人事处审核后报院长办公会审批;
4.通过博士考试后,学院与参加学习人员签订送培协议。
四、鼓励(资助)方式
1.自本规定实施后,2年内考取博士,并在录取后4年内毕业并获得博士学位的,学院给予5万元科研经费资助;
2.自本规定实施后,3年内考取博士,在录取后5年内毕业并获取博士学位的,或自规定实施后,4年内考取博士,在录取后4年内毕业并获得博士学位的,学院给予3万元科研经费资助。
五、考核管理与待遇
1.教职工在职学习期间,学院根据其完成学习、工作任务的情况给予考核,并发放有关工资待遇。
2.学习期间专任教师可只完成基本授课工作量,符合晋升专业技术职务条件的(可不用兼职班主任和参加企业锻炼),可参加晋升评审。
3.教职工参加学习结束后应按协议规定时间回院工作,并至少为学院服务8年。逾期未归者或服务期不满离职者,须承担协议规定的违约责任。
本规定自公布之日起执行,由组织人事处负责解释。
山东职业学院办公室                         2015年4月8日印发
— 2 —
— 1 —